
Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 201178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011031600078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

sileiro, autônomo, portador da Identidade nº 825.383/SSP-DF e
CPF/MF nº 512.347.341-68 e sua esposa Alessandra Garcia Pires
Gonçalves, portadora do RG nº 1.178.353/SSP-DF e CPF/MF nº
610.876.531-34, residentes e domiciliados nesta Capital -DF. Objeto:
Compra através da arrematação no Leilão Público/INSS/DIRO-
FL/CGCLO nº 06/2010, do apto nº 415, e Vaga de Garagem nº 53,
situados no Bloco "D", da Quadra AOS 04, do SHC/AO/SUL -
Modalidade: Escritura Pública de Compra e venda à vista. Valor: R$
490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais).

Processo: 35000.001246/2009-20. Espécie: Escritura Pública de Com-
pra e Venda, lavrada em 07/02/2011, Protocolo 079857, Livro 2649,
Folhas 135/136, do Cartório do 2º Tabelião de Notas e Protesto de
Brasília - Tabelião: Goiânio Borges Teixeira, registrada sob nº
R.8/52010, no Cartório do 1º Ofício do Registro de Imóveis do
Distrito Federal. OUTORGANTE VENDEDOR, INSS - Instituto Na-
cional do Seguro Social - CNPJ 29.979.036/0001-40, estabelecido no
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Bloco "O", representado neste
ato pelo Diretor de Orçamento, Finanças e Logística, GUILHERME
FERNANDO SCANDELAI, brasileiro, servidor público federal, ca-
sado, residente e domiciliado no Distrito Federal, matrícula
2.216.738, CPF 057.404.358-62, Cédula de Identidade nº. 16.376.427,
expedida pela SSP-SP, nomeado pela Portaria da Casa Civil nº 590 de
11/08/2006, publicada no DOU nº. 154, de 11/08/2006, e delegação
de competência que foram conferidas pelo inciso III, do art. 1º da
Portaria INSS/PRES nº 281, de 18/03/2010, publicada no DOU nº.
53, de 19/03/2010 e, de outro lado como OUTORGADA COM-
PRADORA, Regina Martins Cunha, brasileira, enfermeira, portadora
da Identidade nº 3.828.375 - DGPC/GO e inscrita no CPF/MF sob nº
879.603.541-20, residente e domiciliada nesta Capital -DF. Objeto:
Compra através da arrematação no Leilão Público/INSS/DIRO-
FL/CGCLO nº 08/2010, do apto nº 518, Bloco "C", da Quadra AOS
04, do SHC/AO/SUL - Modalidade: Escritura Pública de Compra e
venda à vista. Valor: R$ 353.000,00 (trezentos e cinqüenta e três mil
reais).

Processo: 35000.000754/2010-24. Espécie: Escritura Pública de Com-
pra e Venda, lavrada em 19/01/2011, Protocolo 109985, Livro D-2041
Folhas 130/131, do Cartório do 3º Ofício de Notas e Protesto de
Títulos de Brasília - Tabelião: José Carvalho Freitas Sobrinho, re-
gistrada sob nº R.13/52.958, e respectiva Vaga de Garagem nº 47,
registrada sob o nº R.13/52.838 no Cartório do 1º Ofício do Registro
de Imóveis do Distrito Federal. OUTORGANTE VENDEDOR, INSS
-Instituto Nacional do Seguro Social - CNPJ 29.979.036/0001-40,
estabelecido no Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Bloco "O",
representado neste ato pelo Diretor de Orçamento, Finanças e Lo-
gística - Substituto, MARCELO SOARES ALVES, brasileiro, ser-
vidor público federal, solteiro, residente e domiciliado no Distrito
Federal, matrícula 1.208.641, CPF 610.221.601-68, Cédula de Iden-
tidade nº 1.421.070, expedida pela SSP-DF, nomeado pela Porta-
ria/INSS/PRES nº 1.207, de 02/12/2010, publicada no DOU nº 235,
de 09/12/2010 e, de outro lado como OUTORGADOS COMPRA-
DORES, Flávio Luiz Medeiros Simões, brasileiro, advogado, portador
da CNHS DETRAN/DF nº 00305657666 e CPF/MF nº 606.784.531-
87 e sua esposa Bianca Soria Medeiros Simões, portadora da CNHS
DETRAN/DF nº 00138835286 e CPF/MF nº 804.325.061-87, re-
sidentes e domiciliados nesta Capital -DF. Objeto: Compra através da
arrematação no Leilão Público/INSS/DIROFL/CGCLO nº 09/2010,
do apto nº 411, e Vaga de Garagem nº 47, situados no Bloco "D", da
Quadra AOS 04, do SHC/AO/SUL - Modalidade: Escritura Pública
de Compra e venda à vista. Valor: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta
e quatro mil reais).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

DIVISÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E LOGÍSTICA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 35204002060201035. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de locação de veículos incluindo motorista devidamente ha-
bilitado, para o transporte de pessoas a serviço do INSS, bem como
para o transporte de materiais, documentos e pequenas cargas aten-
dendo, dessa forma, a demanda da Superintendência Regional do
INSS em Recife, Agência de Pesquisas Estratégicas e a Gerência
Executiva do INSS em Recife e demais Unidades de sua abran-
gência.

CLAYTON PEREIRA SOARES
Chefe da Divisão

(SIDEC - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2010

Nº Processo: 35204005893201058. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
04491335000100. Contratado : R. M. COMERCIAL LTDA ME -
Objeto: Aquisição de material permanente. Fundamento Legal: De-
cretos nºs 5450/05 e 3931/01, Leis 10520/02 e 8666/93. Vigência:
30/12/2010 a 29/01/2011. Valor Total: R$4.230,00. Fonte: 151000000
-2010NE900279. Data de Assinatura: 30/12/2010.

(SICON - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especilizada na
manutenção de equipamentos de informática da GEXCAR. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/03/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Rui Barbosa nº 250 Maurício de
Nassau - CARUARU - PE . Entrega das Propostas: a partir de
16/03/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/03/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ROLNEI DE SOUZA TOSI
Gerente Executivo

(SIDEC - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM PETROLINA
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011

Número do Contrato: 49/2009. Nº Processo: 35220000246200918.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 07199546000162. Contratado : AB ENGENHA-
RIA LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo na execução da obra de
construção da APS de Cabrobo-PE. Fundamento Legal: Art. 57 da
Lei 8.666/93 Vigência: 10/03/2011 a 25/04/2011. Data de Assinatura:
1 0 / 0 3 / 2 0 11 .

(SICON - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011

Número do Contrato: 68/2009. Nº Processo: 35220000314200949.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 07199546000162. Contratado : AB ENGENHA-
RIA LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra de
construção da APS em Belém de São Francisco-PE. Fundamento
Legal: Art. 57 da Lei 8.666/93 Vigência: 07/03/2011 a 25/04/2011.
Data de Assinatura: 07/03/2011.

(SICON - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM SÃO LUÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 16/2010. Nº Processo: 35078000940200926.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 10544001000150. Contratado : CONSTRUTORA
INICIAL -EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação con-
tratual. Fundamento Legal: Art.57, parágrafo 2º da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 03/03/2011 a 31/05/2011. Data de Assinatura: 28/02/2011.

(SICON - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-
OESTE EM BRASÍLIA

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CUIABÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011

Número do Contrato: 2/2010. Nº Processo: 35087000543200945.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 06236934000103. Contratado : MJB VIGILAN-
CIA E SEGURANCA LTDA -Objeto: Prorrogação contratual dos
serviços de Vigilancia Desarmada INSS/Cuiaba/MT. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/03/2011 a 08/03/2012. Data de As-
sinatura: 04/03/2011.

(SICON - 15/03/2011) 511080-57202-2011NE090004

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - NO DISTRITO FEDERAL
GERÊNCIA EXECUTIVA NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Instrumento: Celebração de Convênio nº 001/2011. Processo nº
37284.000651/2009-17. Espécie: Termo de Convênio. Partes: Instituto
Nacional do Seguro Social/Gerência Executiva no Distrito Federal e a
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE. Objeto:
Celebração de Convênio para processamento dos requerimentos de
benefícios aos empregados da Empresa. Abrangência: todo o Distrito
Federal. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação de
sua síntese no Diário Oficial da União - DOU. Data da assinatura do
convênio: 15/03/2011. Signatários: Pelo INSS: A Gerente Executiva
do INSS/DF - Ildine Dias Macedo e pela Empresa: A Superintendente
de Gestão de Pessoas - Iaci Correa De Albergaria.

Instrumento: Celebração de Convênio nº 001/2011. Processo nº
37284.000035/2009-66. Espécie: Termo de Convênio. Partes: Instituto
Nacional do Seguro Social/Gerência Executiva no Distrito Federal e a
CODEPLAN - Companhia de Planejamento do Distrito Federal. Ob-
jeto: Celebração de Convênio para processamento dos requerimentos
de benefícios aos empregados da Empresa. Abrangência: todo o Dis-
trito Federal. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação

de sua síntese no Diário Oficial da União - DOU. Data da assinatura
do convênio: 15/03/2011. Signatários: Pelo INSS: A Gerente Exe-
cutiva do INSS/DF - Ildine Dias Macedo e pela Empresa: O Pre-
sidente - Edilberto Mello de Souza Braga.

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM PORTO VELHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2010

Nº Processo: 35335001829201011 . Objeto: Serviço de fornecimento
de energia elétrica do Grupo B - Optante, para atendimento dasAPS
de Colorado D'Oeste Nova Brasilândia/RO. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93
Justificativa: Conforme Resolução 414/2010 em seu art 145, Inciso
VII e XIX, devem ter contrato assinado os molde do consumidor alta
tensão. Declaração de Dispensa em 14/03/2011 . LUDIMA PEREITA
GOMES . Chefe substituta da SLLCE/GEXPTV/RO . Ratificação em
14/03/2011 . MARCIA CRISTINA PINTO . Gerente Executiva do
INSS/RO . Valor: R$ 46.775,43 . Contratada :CENTRAIS ELETRI-
CAS DE RONDONIA SACERON . Valor: R$ 46.775,43

(SIDEC - 15/03/2011) 512035-57202-2011NE800014

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM GOIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2011

Nº Processo: 35069001793201029. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
00961053000179. Contratado : FONSECA MARTINS COMERCIO
DE GAS -LTDA - ME. Objeto: Registro Formal de Preços rel.aqui-
sição de material de consumo (água mineral), p/atender a GEXGOI e
suas unidades - Qt. 700 gl de 20 lt. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Dec. 5450/2005, LC 123/2006, Dec. 6204/2007, Dec.
3931/2001e Lei 8666/93. Vigência: 10/03/2011 a 08/04/2011. Valor
Total: R$3.850,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800073. Data de As-
sinatura: 10/03/2011.

(SICON - 15/03/2011)

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM IMPERATRIZ
SEÇÃO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÃO, CONTRATOS

E ENGENHARIA

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 1 / 2 0 11

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto Nacional do
Seguro Social - INSS de Imperatriz-MA, CNPJ: 29.979.036/0082-06
e o Sindicato dos Arrumadores no Comércio Armazenador e Tra-
balhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral de Bom Jar-
dim-MA, CNPJ: 06.659.403/0001-23, com o objetivo de pagamento
de cotas de Salário-Família ao trabalhador avulso ativo, Vigência:
05(cinco) anos: período de: 16/03/2011 a 16/03/2016; Assinam: An-
tônio Queiroz Galvão(Gerente Executivo), CPF nº 110.970.513-15
pelo Instituto Nacional do Seguro Social-Gerência Imperatriz/MA e
Domingos Ramos da Silva, CPF nº 042.058.043-34, pelo Sindicato
dos Arrumadores no Comércio Armazenador e Trabalhador na Mo-
vimentação de Mercadorias em Geral de Bom Jardim-MA.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
EM SÃO PAULO

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM SÃO PAULO -
CENTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2011

Nº Processo: 35465000378201019. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
01324379000158. Contratado : BANDVEL INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA-- ME. Objeto: Aquisição de material de consumo ex-
pediente Fundamento Legal: Lei nº10520/02,Decr3931/01,alterado
Decr 4342/02 e Decr 5450/05 e subsidiariamente,Lei 8666/93 e al-
terações posteriores Vigência: 18/02/2011 a 18/05/2011. Valor Total:
R$266,37. Fonte: 118033908 - 2010NE900328. Data de Assinatura:
1 8 / 0 2 / 2 0 11 .

(SICON - 15/03/2011) 511325-57202-2011NE800004

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM SÃO PAULO -
LESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2011

Nº Processo: 35439000342201062. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
02586702000124. Contratado : DORACI DE BARROS NUNES ME
-Objeto: Aquisição de Materiais para utilização em ações do PEP de
orientações a população nas especificações, quantidades, endereços e
condições, quantidades, endereços e condições Cconstantes do edital
destinados a Gerência executiva do INSS no Estado de São Paulo
Fundamento Legal: LEI 10420/02, DECRETO 5.520/05,DECRETO
3931/01,DECRETO 4342/02. e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
alterações posterioresVigência: 01/02/2011 a 02/05/2011. Valor Total:
R$298,50. Fonte: 151000000 - 2010NE900370. Data de Assinatura:
0 1 / 0 2 / 2 0 11 .

(SICON - 15/03/2011) 512006-57202-2011NE800014


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-16T05:54:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




